
Bedřich Smetana 

Pracovní list 3. ročník 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10087924982-znate-je-

dobre/206562230460001-bedrich-smetana/ 

Doplň text! 

Český skladatel Bedřich Smetana se narodil 2.3.1824 v …………………………….. Od 4 let 

se učil hrát na housle, poté ještě na …………………………………., první koncert měl v šesti 

letech. Svou první skladbu Kvapík D dur zkomponoval v ……………………. letech. 

V Praze se snažil uživit jako klavírista a učitel hudby, ale neměl to lehké. Za malý plat 

učil ………………. dětí denně. 

V r. 1848 mohl B. Smetana otevřít svou první školu v ………………………………….. 

Jeho první manželkou se stala ……………………………………………………….., měli spolu 

………. děti, bohužel ………………. z nich brzy zemřely. 

V r. 1856 bylo Smetanovi nabídnuto místo dirigenta a učitele ve švédském městě 

…………..……….……..…. Zde slavil velké úspěchy. Při návratu do Čech ale zemřela jeho 

manželka Kateřina, protože byla vážně nemocná. 

V r. 1860 se oženil podruhé a odjel opět do Švédska, kde byl velmi vážený a slavný a 

mohl zde vydělat dost peněz. Ale stýskalo se mu po domově, proto se v r. 1861 vrátil 

do Čech. 

V Praze se stavělo Národní divadlo, pro které skládal opery: (uveď alespoň 2) 

…………………………………………………………………………………………………………………….…………..  

Národní divadlo bylo otevřeno operou …………………….………………… 

Posledních 10 let svého života byl nemocný, trpěl …………………………………….., přesto 

dokázal komponovat – např. cyklus symfonických básní ………………………………………… , 

ze kterého všichni známe Vltavu. Žil u své dcery Žofie v myslivně v  

…………………………………… u Mladé Boleslavi. Dnes je tam muzeum. 

Bedřich Smetana zemřel v Praze v r. …………….. a je pochovaný na Vyšehradě. 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10087924982-znate-je-dobre/206562230460001-bedrich-smetana/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10087924982-znate-je-dobre/206562230460001-bedrich-smetana/

